CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO NS 3324/2019

A>ssir>at^\

Súmula - Indico ao Poder Exe

Excelentíssimo Senhor Igor Soar

Municipal, que oficie à

VBépartamento responsável da

! !AHf-\n i

w

^ssoa do
Ebert, Prefeito

Secretaria ou

necessidade de

colocação de placas de sinalização, sinalização de

solo (Faixas de pedestres, pintura das lombadas)
toda a extensão da rua Osasco, no bairro

Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou Departamento responsável

da necessidade de colocação de placas de sinalização, sinalização de solo (Faixas de pedestres,

pintura das lombadas) em toda a extensão da rua Osasco, no bairro Amador Bueno, nesta

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz necessária por tratar-se de solicitações de munícipes que utilizam

esta via constantemente, os mesmos pedem auxílio no sentido de reestruturar toda a sinalização

que é muito precária nesta via. A colocação de novas placas indicando e orientando aos

motoristas onde não se deve estacionar ou parar, placas de onde se localiza os redutores de

velocidade bem como placas de velocidade máxima permitida, é urgente. Também é necessário

que sejam refeitas as pinturas de solo nos redutores de velocidade e faixas de travessia de

pedestres. Com tal ação, poderão ser evitados acidentes, além de significativa melhora na

qualidade de vida dos munícipes.

Por este motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e

pelo atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

iPPliSI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das N^es, 80

Vila Nova Itapevi - ItapevI-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

WWW.ca m a ra itapevi .sp.gov. br

OBDBQ camaraítapevl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Saladas
Sessões O / Qy-r

DiCAÇAO NS 3325/2019

Súmula - Indico ao Poder^ecutivo na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável da necessidade de

colocação de placas de sinalização, sinalização de

solo (Faixas de pedestres, pintura das lombadas)
em toda a extensão da rua Palmeiras, no bairro

Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou Departamento responsável
da necessidade de colocação de placas de sinalização, sinalização de solo (Faixas de pedestres,
pintura das lombadas) em toda a extensão da rua Palmeiras, no bairro Amador Bueno, nesta

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz necessária por tratar-se de solicitações de munícipes que utilizam
esta via constantemente, os mesmos pedem auxílio no sentido de reestruturar toda a sinalização

que é muito precária nesta via. A colocação de novas placas indicando e orientando aos

motoristas onde não se deve estacionar ou parar, placas de onde se localiza os redutores de

velocidade bem como placas de velocidade máxima permitida, é urgente. Também é necessário

que sejam refeitas as pinturas de solo nos redutores de velocidade e faixas de travessia de

pedestres. Com tal ação, poderão ser evitados acidentes, além de significativa melhora na
qualidade de vida dos munícipes.

Por este motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e

pelo atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

mssmam

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 A141-4472

vvvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DBDDQ camaraltapevl

f

GAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

J-Aív;ak

INDICAÇÃO n° 3326/2019

/  I tJh i/AUu
LIOU t

Sa/a das

Sessões O I

. Pi-trj/^Rio

n 2oA

VI í

Súmula: Solicita'—i3f©w«uií;«^«,,Y,v
Executivo junto a SABESP ViliônlpãriFíik^
de Saneamento Básico do Estado de

São Paulo, para que realizem a
implementação de água encanada em
toda a extensão do bairro Monte Serrat,
neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo,
para que realizem a implementação de água encanada em toda a
extensão do bairro Monte Serrat, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPA

PROTOC

- DE ITAPEVI

0!.0

019

'i' <
3

Levando em consideração a relevância do assunto, venho í^icitar
a essa conceituada empresa que realizem a implementação desse serviço

no local, já que foram feitos os estudos técnicos para a sua colocação.

Visitando os moradores, presenciei as dificuldades que os mesmos

enfrentam devido ao fato de não terem esse serviço no bairro, tendo o

abastecimento oferecido pela Prefeitura através de caminhões pipas,

serviço esse que não é competência exclusiva do nosso município, é

realizado uma vez por semana e não atende a todas as necessidades,

deixando muitas vezes os munícipes sem água, não podendo realizar

suas atividades de rotina. Gomo Vereador dessa cidade fui muito cobrado

pelos residentes e tenho o dever de apresentar uma solução aos

mesmos.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

A água é um direito que todo cidadão tem, trata-se de algo fundamental,

sendo assim peço para que realizem essa benfeitoria, pois esse serviço não é

questão de luxo, e sim de necessidade, e para que a nossa administração

pública possa oferecer outros serviços, como a pavimentação asfáltica, que

envolve a infraestrutura, é necessário que seja implementado.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019.

\nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)
Vereador

^OgrESS^

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br